
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  27   Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto:  Alloggio “D” fabbricato comunale Via Trabucchi – Affidamento fornitura 
materiale per insolazione locale – CIG Z5C0391D09 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno trentuno  del mese di gennaio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



   Evidenziato che nel corso del 2004 è stato ultimato l’intervento di ristrutturazione edilizia di un 
fabbricato di proprietà comunale sito in Malesco Capoluogo Via Trabucchi destinato ad alloggi di 
edilizia residenziale   finanziato in parte con contributo  della Regione Piemonte ai sensi della 
Legge n.179/1992 VIII programma di edilizia agevolata; 
    
   Atteso che con apposite procedure concorsuali sono stati assegnati i n.6 alloggi di edilizia 
agevolata siti nel predetto fabbricato; 
 
   Rilevato che nell’alloggio “D”  sito al primo piano occorre intervenire per eliminare 
problematiche di umidità di un locale rivestendo una parete in cartongesso isolante;  
 
   Atteso che detto intervento è a carico del Comune proprietario dell’alloggio in quanto trattasi di 
intervento di manutenzione straordinaria; 
 
    Visto a tal fine sono stati richiesti preventivi di spesa per la fornitura del materiale occorrente alle 
Ditte Rossi Casa di Villadossola e Domotek di Crevoladossola; 
 
   Visti i preventivi pervenuti e rilevato che il più vantaggioso è quello preentato dalla Ditta Rossi 
Casa per un importo di € 662,20 oltre ad IVA 21% e quindi di complessivi € 801,26; 
  
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, servizi, forniture; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa alla Ditta Rossi Casa di Villadossola la fornitura di 
materiale cartongesso occorrente per l’isolazione di una parete dell’alloggio comunale “D” primo 
piano del fabbricato in via Trabucchi per eliminazione umidità al prezzo € 662,20 oltre ad IVA e 
quindi per complessivi € 801,26; 
 
2. Di assumere impegno di spesa di € 801,26 all’intervento 1010502 cap. 3 del bilancio corrente; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
    F.to  Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.   
Data: 31.01.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to Sartori Paola 

 
 
 
      
 
 



                                                         
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 08.02.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  08.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 08.02.2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALINA Dr. Antonella 

 


